______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

18 декабря 2013 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 18 декабря 2013 года

ДСО-С-НП-ПСК-

181213

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-181213

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

181213

РЕДАКЦИЯ 18 ДЕКАБРЯ  2013 Г. СТР. 2 ИЗ 7

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-181213

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 18 декабря 2013 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Таликов Валерий Иванович.

2. Светлов Александр Геннадьевич.

3. Дробин Игорь Борисович – по доверенности Матлашов Н.А.

4. Индюченко Петр Николаевич.

5. Калмыков Валентин Иванович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

Присутствует 6 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

СЛУШАЛИ: Генерального директора «ИНПРОТЕХ» Калмыкова В.И., который сообщил о

том, что на собрании не будет присутствовать Президент Партнерства Данилов В.В., и

предложил для ведения заседания Совета избрать председателя.

СЛУШАЛИ: Генерального директора ОАО «Институт «Ставропольгражданпроект»,

Погосова Г.М., который предложил в качестве председателя избрать генерального директора

ООО «ИНПРОТЕХ» - Калмыкова В.И.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Калмыкова В.И. – генерального директора ООО

«ИНПРОТЕХ» в качестве председателя.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Председательствует: Генеральный директор ООО «ИНПРОТЕХ»  Калмыков В.И.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа». (Ярмаркин

В.Ю.)

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Ярмаркин В.Ю.)

3. О приостановлении действия допуска к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов, в отношении: ООО «Архитектурно-Проектный Центр» (г. Ставрополь),

ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ). (Ярмаркин В.Ю.)

4. Рассмотрение заявления ООО Инвестиционно - инжиниринговая компания

«РусИнтерСтрой» (г. Махачкала) о выходе из состава СРО.

5. Рассмотрение жалобы в СРО НП «ПСК» от ООО «ЭкоПроект» в отношении ООО

«Ставропольстройреконструкция» (Ярмаркин В.Ю.).

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

181213

РЕДАКЦИЯ 18 ДЕКАБРЯ  2013 Г. СТР. 3 ИЗ 7

6. О распределении премии за 4 квартал 2013 года. (Ярмаркин В.Ю.)

7. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к видам

работ.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о приеме в

члены Партнерства обратилось: ОАО ИСК «Иском» (г. Махачкала).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства ОАО ИСК «Иском» (г. Махачкала), с

18.12.2013 г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о приеме в

члены Партнерства обратилось: ООО «Резерв» (г. Нальчик).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства ООО «Резерв» (г. Нальчик), с 18.12.2013

г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении

изменений в свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением по видам работ

обратилось ООО “СтавГеоСтрой» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с изменением по видам работ ООО “СтавГеоСтрой» (г. Ставрополь), с

18.12.2013 г.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - 1.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

181213

РЕДАКЦИЯ 18 ДЕКАБРЯ  2013 Г. СТР. 4 ИЗ 7

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что c заявлением о внесении

изменения в свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением юридического адреса

обратилось ООО «Вектор» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с изменением юридического адреса ООО «Вектор» (г. Ставрополь), с

18.12.2013 г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что с заявлением о внесении

изменений в свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением  по сумме работ по

одному договору с 25 млн. рублей до 300 млн. рублей обратилось ОАО «Избербашский

радиозавод им. Плешакова П.С.» (г. Избербаш, Республика Дагестан).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением по сумме работ по одному договору с 25 млн. рублей до

300 млн. рублей обратилось ОАО «Избербашский радиозавод им. Плешакова П.С.» (г.

Избербаш), с 18.12.2013 г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О приостановлении действия допуска к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов, в отношении: ООО «Архитектурно-Проектный

Центр» (г. Ставрополь), ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ).

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что у ООО СК «Вертикаль» (г.

Владикавказ) ранее было приостановлено действие свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сроком на 60 дней

по 17 ноября 2013 года включительно, но задолженность не была погашена. Предложил

приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ) еще

на 60 дней по 15 февраля 2014 года включительно, на основании статьи 55.15 п.2 подп.3

Градостроительного кодекса РФ.

Так же сообщил присутствующим, о том, что у ООО «Архитектурно-Проектный Центр»

(г. Ставрополь)  имеется задолженность по уплате членских взносов за 2013 год в размере

45 000 рублей, так же данный член Партнерства отказывается страховать гражданскую

ответственность. Обратился с просьбой к Совету СРО НП «Проектировщики Северного

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

181213

РЕДАКЦИЯ 18 ДЕКАБРЯ  2013 Г. СТР. 5 ИЗ 7

Кавказа» на основании статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ приостановить

действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, сроком на 60 дней по 15 февраля 2014 года

включительно, для устранения указанных нарушений.

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ

приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ) с 18.12.2013 г., сроком на 60 дней по 15 февраля

2014 года включительно.

2. ООО «Архитектурно-Проектный Центр» (г. Ставрополь), сроком на 60 дней по 15

февраля 2014 года включительно.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Рассмотрение заявления ООО ИИК «РусИнтерСтрой» (г.

Махачкала) о выходе из состава СРО.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о

выходе и прекращении членства обратилось ООО ИИК «РусИнтерСтрой» (г. Махачкала).

РЕШИЛИ: Исключить из состава членов СРО НП «ПСК» ООО ИИК «РусИнтерСтрой» с

18 декабря 2013 года. Членские взносы, обязательные к уплате считать до даты направления

ООО ИИК «РусИнтерСтрой» заявления о выходе из состава членов партнерства.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Рассмотрение жалобы в СРО НП «ПСК» от ООО

«ЭкоПроект» в отношении ООО «Ставропольстройреконструкция».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в Партнерство обратился член

Партнерства ООО «ЭкоПроект» с жалобой на другого члена Партнерства ООО

«Ставропольстройреконструкция». Суть жалобы – хозяйственный спор двух субъектов

гражданского права по спору которого есть решение Арбитражного суда, вступившее в

законную силу. Исполнительный лист направлен приставам для исполнения решения суда. Все

материалы по данной жалобе были предварительно направлены членам Совета для изучения.

Просил высказать членов Совета позицию по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, Калмыкова В.И., который сообщил

присутствующим о том, что внимательно изучил жалобу и суть поднимаемого вопроса. Просил

обратить внимание на то что предметом деятельности Партнерства является самостоятельная и

инициативная деятельность, содержанием которой являются разработка и установление

стандартов и правил в области подготовки проектной документации, а также контроль за

соблюдением требований указанных стандартов и правил. Это прописано в Уставе

Партнерства, наряду с положением о том, что Партнерство не имеет право вмешиваться в

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

181213

РЕДАКЦИЯ 18 ДЕКАБРЯ  2013 Г. СТР. 6 ИЗ 7

хозяйственную деятельность своих членов.

Доложил о том, что в соответствии с Уставом, Партнерство должно рассматривать жалобы

на своих членов, применять меры дисциплинарного воздействия, в пределах своих полномочий,

создавать третейские суды для разрешения споров между членами Партнерства. В данном же

случае имеет место когда спор между двумя хозяйствующими субъектами уже рассмотрен

Арбитражным судом, полномочия которого по законодательству Российской Федерации имеют

приоритет над третейскими судами, в силу чего у Партнерства нет правовых рычагов для

урегулирования данного хозяйственного спора.

Предложил выразить неудовлетворенность сложившейся ситуацией и замечание в адрес

руководства ООО «Ставропольстройреконструкция» и пожелание принять максимум усилий

для скорейшего разрешения сложившегося положения. Аппарату СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» под личную ответственность генерального директора Ярмаркина В.Ю.

поручить подготовить развернутый ответ с пояснением позиции Совета Партнерства по данной

жалобе в адрес ООО «ЭкоПроект».

РЕШИЛИ: Выразить неудовлетворенность сложившейся ситуацией и замечание в адрес

руководства ООО «Ставропольстройреконструкция» и пожелание принять максимум усилий

для разрешения сложившегося положения. Аппарату Партнерства и Ярмаркину В.Ю. под

личную ответственность подготовить письма с разъяснением позиции Совета и направить в оба

адреса.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: О распределении премии за 4 квартал 2013 года.

 СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который предложил членам Совета решить вопрос о распределении
премиального фонда в размере 163440,02 рублей и премировании сотрудников  по итогам
работы за IV квартал 2013 г., согласно трудовому вкладу работников.

Кроме этого обратился к Совету Партнерства с предложением поощрения сотрудников к
новогодним праздникам за счет остатков средств статьи – единовременное вознаграждение в
размере 41000 рублей.

СЛУШАЛИ: Председательствующего Калмыкова В.И., который предложил поручить

генеральному директору Ярмаркину В.Ю. подготовить приказ о распределении премиального

фонда в размере 163440,02 (Сто шестьдесят три тысячи четыреста сорок) рублей, между

сотрудниками СРО, включая руководителя СРО как премию за четвертый квартал 2013 года.

Поощрить сотрудников по своему усмотрению к Новому Году за счет статьи единовременное

вознаграждение, включая руководителя СРО. При распределении учесть вклад сотрудников

исходя из размера должностных окладов и вкладу каждого сотрудника используя КТУ

(коэффициент трудового участия) если имеется таковая необходимость.

РЕШИЛИ: Поручить генеральному директору Ярмаркину В.Ю. подготовить приказ о

распределении премиального фонда в размере 163440,02 (Сто шестьдесят три тысячи четыреста

сорок) рублей и 41000 (Сорока одной тысячи) рублей статьи единовременного вознаграждения

между сотрудниками СРО, включая руководителя СРО как премию за четвертый квартал 2013

года и поощрение к Новому Году, согласно трудовому вкладу работников.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

181213

РЕДАКЦИЯ 18 ДЕКАБРЯ  2013 Г. СТР. 7 ИЗ 7

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Председательствующий на Совете СРО

НП«Проектировщики Северного Кавказа»

В.И. Калмыков

Секретарь

СРО НП«ПСК»     _________________________ А.В. Будкова